

ASSOCIATION DE LA ROCHE

« La Roche »

69170 LES SAUVAGES

ORIGINAL

**Rapports du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2010**

SOMMAIRE

	<u>Pages</u>
- Rapport	1 et 2
- Comptes annuels	3 à 14
- Rapport spécial sur les conventions réglementées	15 et 16

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31 décembre 2010**

Aux membres,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'ASSOCIATION DE LA ROCHE tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables notamment pour ce qui concerne l'évaluation et le suivi des fonds propres de l'association.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de l'organe de direction et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à VILLEFRANCHE SUR SAONE, le 5 avril 2011


*NOVANCES - DÉCHANT ET ASSOCIÉS
Société de Commissaires aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Lyon
Christophe ALEXANDRE, Représentant légal*



Bilan Association De La Roche

Périodes de : 01/2010 à 12/2010


Libellé	Montant brut 31/12/2010	Amort. et prov. 31/12/2010	Montant net 31/12/2010	Montant net 31/12/2009
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement	15 842,05	15 842,05		
Autres immobilisations incorporelles	183 494,19	152 124,23	31 369,96	40 182,51
Immobilisations incorporelles en cours				
Immobilisations corporelles :				
Terrains	471 871,20	61 614,02	410 257,18	465 993,48
Constructions	10 744 652,71	5 638 193,80	5 106 458,91	5 908 404,71
Installations techniques, matériels et outillage	4 680 242,34	3 414 549,59	1 265 692,75	1 315 444,44
Autres immobilisations corporelles	911 388,76	698 433,84	212 954,92	178 953,88
Immobilisations corporelles en cours	522 353,92		522 353,92	16 629,65
Immobilisations Financières :				
Participations et créances rattachées à des participations	240 443,21		240 443,21	240 443,21
Autres titres immobilisés				
Prêts	2 130,00		2 130,00	
Autres immobilisations financières	27 274,59		27 274,59	26 851,87
TOTAL I	17 799 692,97	9 980 757,53	7 818 935,44	8 192 903,75
Comptes de liaison (1)				
TOTAL II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours :				
Matières premières et fournitures	23 058,47		22 754,65	
Autres approvisionnements	63 195,27		66 176,65	
En-cours de production (biens et services)	18 824,30		15 866,26	
Produits intermédiaires et finis	35 397,81	2 471,58	32 926,23	33 956,03
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2) :				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	634 704,71	2 757,77	631 946,94	578 453,72
Autres créances	564 371,52		564 371,52	463 946,79
Valeurs mobilières de placement	1 624 595,62		1 624 595,62	1 336 611,82
Disponibilités	651 133,81		651 133,81	611 982,67
Charges constatées d'avance	15 919,94		15 919,94	17 091,67
TOTAL III	3 631 201,45	6 897,75	3 624 303,70	3 146 840,26
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion (actif) VI				
TOTAL ACTIF (I +II+III+IV+V+VI)	21 430 894,42	9 987 655,28	11 443 239,14	11 339 744,01


Novaces
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

- (1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.
- (2) Dont à moins d'un an : Dont à plus d'un an :
- (3) Dont créances mentionnées à l'article R.314-96 du CASF.

FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 614 445,58		3 614 445,58	3 354 168,18
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
Dons et legs				
Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Réserves :				
Excédents affectés à l'investissement	1 460 287,55		1 460 287,55	1 460 287,55
Réserves de compensation	50 816,96		50 816,96	50 816,96
Réserve de trésorerie				
Autres réserves				
Report à nouveau (1)	-134 391,50		-134 391,50	161 179,68
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (2)	55 556,39		55 556,39	-295 571,18
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	643 812,99		643 812,99	718 811,24
Provisions réglementées :				
Couverture du besoin en fonds de roulement				
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	268 192,57		268 192,57	302 898,88
Réserves des plus-values nettes d'actif				
Droit des propriétaires				
TOTAL I	5 958 720,54		5 958 720,54	5 752 591,31
Comptes de liaison				
TOTAL II				
Provisions pour risques	22 000,00		22 000,00	22 000,00
Provisions pour charges				
Fonds dédiés	12 301,09		12 301,09	25 808,00
TOTAL III	34 301,09		34 301,09	47 808,00
DETTES (3)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4)	3 729 908,94		3 729 908,94	4 178 748,48
Emprunts et dettes financières divers (5)				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				1 194,31
Redevables créditeurs	459,12		459,12	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	374 785,07		374 785,07	446 099,84
Dettes sociales et fiscales	931 901,36		931 901,36	907 609,78
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	343 133,10		343 133,10	1 684,44
Autres dettes (6)	62 901,92		62 901,92	1 610,36
Produits constatés d'avance	7 128,00		7 128,00	2 397,49
TOTAL IV	5 450 217,51		5 450 217,51	5 539 344,70
Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	11 443 239,14		11 443 239,14	11 339 744,01

- (1) Dont compte 115 : résultats sous contrôle de tiers financeurs.
(2) Dont compte 1201 : ... et compte 1291 : ... résultats sous contrôle de tiers financeurs.
(3) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :
(4) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :
(5) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.
(6) Dont fonds des majeurs protégés et des tutelles aux prestations sociales :


Noyances
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

Compte de résultat Association De La Roche
Périodes de : 01/2010 à 12/2010

Libellé	Exercice 2010	Exercice 2009
Ventes de marchandises		
Production vendue :		
- prestations de services	1 457 035.41	1 280 279.80
- divers	820 654.96	744 352.27
Chiffre d'affaires net	2 277 690,37	2 024 632,07
Production stockée ou déstockage de production	1 997.65	-1 681.07
Production immobilisée	17 271.11	15 493.70
Dotations et produits de tarification	6 497 301.30	6 320 447.43
Subventions d'exploitations et participations	34 562.45	41 724.34
Reprises sur amortissements et provisions	34 942.96	28 100.33
Transferts de charges	29 667.45	25 490.84
Autres produits	2 208 976.46	2 103 392.01
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	11 102 409,75	10 557 599,65
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et fournitures	153 466.49	107 732.19
Variation de stock	1 364.58	15 216.41
Achats d'autres approvisionnements	441 279.62	417 562.05
Variation de stock	2 981.38	-5 132.72
Achats d'étude et prestations de service	74 026.83	85 778.74
Achats non stockés de matières et fournitures	594 254.28	556 405.17
Services extérieurs et autres	1 432 481.38	1 320 340.96
Impôts, taxes et versements assimilés :		
- sur rémunérations	329 253.55	315 605.63
- autres	66 907.50	51 470.04
Charges de personnel :		
- salaires et traitements	5 072 579.32	4 901 905.07
- charges sociales	2 075 167.02	1 975 086.68
Dotations aux amortissements et provisions :		
Dotations aux amortissements :		
- des immobilisations	848 248.83	847 004.16
- des charges d'exploitation à répartir		
Dotations aux provisions :		
- sur actif circulant	1 615.96	2 486.01
- pour risques et charges d'exploitation		11 567.00
Autres charges	21 956.98	2 612.26
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	11 115 583,72	10 605 639,65
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-13 173,97	-48 040,00
De participations et des immobilisations financières		
Revenus des valeurs mobilières de placement, escomptes obtenus et autres produits financiers	2 304.33	3 129.69
Reprises sur provisions		
Transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	15 233.25	7 239.67
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	17 537,58	10 369,36
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	102 217.96	131 391.44
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)	102 217,96	131 391,44
RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-84 680,38	-121 022,08
RESULTAT COURANT (I-II+III-IV)	-97 854,35	-169 062,08
Sur opérations de gestion	52 093.86	49 724.10
- exercices antérieurs		
Sur opérations en capital	501 056.18	82 726.23
Reprises sur provisions		
- reprises sur provisions réglementées : réserve de trésorerie	34 706.31	35 219.46
- reprises sur provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif		
- reprises sur autres provisions	28 159.56	
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	616 015,91	167 669,79
Sur opérations de gestion		
Exercice courant	19 515.58	259 697.29
Exercices antérieurs		
Sur opérations en capital	197 185.59	8 673.60
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
- dotations aux provisions réglementées : réserve de trésorerie		
- dotations aux provisions réglementées : réserves des plus-values nettes d'actif	245 904.00	
Engagements à réaliser sur ressources affectées		25 808.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	462 605,17	294 178,89
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	153 410,74	-126 509,10
Impôts sur les sociétés (VII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	11 735 963,24	10 735 638,80
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII)	11 680 406,85	11 031 209,98
BENEFICE	55 556,39	
PERTE		295 571,18


Novances
CERTIFIÉ CONFORME
La Commissaire aux Comptes

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

EXERCICE CLOS LE 31/12/2010

Total du bilan avant répartition :
Résultat :

11 443 239
55 556

Les notes indiquées ci - après font partie intégrante des comptes annuels établis par le Conseil d'Administration de l'association.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements : Ils sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue.
- Stocks : Ils sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu sauf écart significatif.

Les produits finis sont valorisés au prix de revient sous déduction d'une marge théorique estimée.

Afin de satisfaire aux règles de la comptabilité budgétaire, l'association, dans le but de neutraliser l'impact du décalage entre la charge d'amortissement et l'affectation des fonds, a doté un compte d'amortissement dérogatoire sur la durée du bien financé.

Ceci a pour effet de créer une discordance entre la dotation aux amortissements constatée en résultat d'exploitation et la reprise d'amortissement dérogatoire constatée, elle, en résultat exceptionnel : 34 706

EXERCICE 2010 :

Dans le cadre du déménagement de l'atelier métallerie et par souci de prudence comptable, nous avons constitué une provision pour dépréciation des agencements et installations pour un montant de 245 904 € pour les locaux de Thomassin devenus inoccupés.



ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

ANNEXE 1

ANNEXE AU BILAN ACTIF

1- NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Novances
*
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

Fonds commercial
Éléments reçus en apport

1 524 €

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

ANNEXE 2 ET 3

2 - TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	Valeur début d'exercice	Acquisitions	Cessions	Valeur fin d'exercice
Frais d'établissement	15 842,05			15 842,05
Autres immobilisations incorporelles	174 505,39	8 986,80		183 494,19
Total I	190 347,44	8 986,80		199 336,24
Terrains et agencements	525 591,20		53 720,00	471 871,20
Constructions	10 936 296,13	64 515,52	258 158,94	10 744 652,71
Instal. Techn. Matériel Outillage	4 523 956,58	215 376,02	59 092,26	4 680 242,34
Matériel de Transport	228 988,53	60 127,20		289 115,73
Matériel de bureau	255 200,98	32 238,91	9 416,35	278 023,54
Mobilier	330 115,63	14 387,46	253,60	344 249,49
Immobilisation corporelles en cours	16 629,65	513 595,75	7 671,48	522 353,92
Total II	16 816 778,70	900 242,86	388 542,63	17 330 508,93
Participations et créances rattachées	240 443,21			240 443,21
Autres immobilisations financières	26 851,87	4 203,76	1 651,04	29 404,59
Total III	267 295,08	4 203,76	1 651,04	269 847,80
TOTAL	17 274 421,22	913 435,42	388 163,67	17 799 692,97

3 - TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

*
Nancy
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

	Amort cumulé début d'exercice	Augmentation	Diminution	Valeur fin d'exercice
Frais d'établissement	15 842,05			15 842,05
Autres immobilisations incorporelles	134 322,88	17 801,35		152 124,23
Total I	150 164,93	17 801,35		167 966,28
Terrains	59 597,72	2 016,36		61 614,02
Constructions	5 027 891,42	493 165,53	110 939,15	5 410 118,80
Instal. Techn. Matériel Outillage	3 208 512,14	262 736,89	56 699,44	3 414 549,59
Matériel de Transport	184 603,91	17 250,63		201 854,54
Matériel de bureau	202 719,80	28 178,41	9 416,35	221 481,86
Mobilier	248 027,65	27 099,72	29,83	275 097,44
Immobilisation corporelles en cours				
Total II	8 931 352,54	830 447,48	177 083,77	9 584 716,25
Participations et créances rattachées				
Autres immobilisations financières				
Total III				
TOTAL	9 081 517,47	848 248,83	177 083,77	9 752 682,53

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

ANNEXE 4 ET 5

4 - ETAT DES CREANCES

	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
de l'Actif Immobilisé	29 405	3 005	26 400
de l'Actif circulant et comptes de régularisation	1 214 997	1 211 724	3 273
Total	1 244 402	1 214 729	29 673

Novances
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

5 - NOTES DIVERSES

Produits à recevoir inclus dans les postes du bilan

inclus dans autres créances

366 780

Charges constatées d'avance

15 920

Cette rubrique ne contient que des charges ordinaires liées à l'exploitation normale,

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

ANNEXE 6

ANNEXES 2010 - Tableau des provisions ALR - CONSOLIDATION ALR - Périodes de : 01/2010 à 12/2010

Compte	Libellé	Montant au 31/12/2009	Dotations de l'exercice 2010	Reprises de l'exercice 2010	Montant au 31/12/ 2010
Provisions réglementées					
- 10686	Réserve de compensation	50 816,96	0,00		50 816,96
	106860000 RESERVE DE COMPENSATION	50 816,96	0,00		50 816,96
- 141	Réserve de trésorerie				
- 145	Amortissement Dérégatoire	302 598,88		34 706,31	268 192,57
	145000000 AMORTISSEMENT DEROGATOIRE	302 598,88		34 706,31	268 192,57
- 14861	Réserve des plus values nettes d'actif Immobilisé				
- 14862	Réserve des plus values nettes d'actif circulant				
Provisions pour risques et charges					
- 151	Provisions pour risques	22 000,00	0,00	0,00	22 000,00
	151100000 PROVISIONS POUR RISQUES	22 000,00	0,00	0,00	22 000,00
- 157	Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices				
Fonds dédiés					
-184	Fonds dédiés *	25 805,00	0,00	13 505,91	12 301,09
Provisions pour dépréciation autres que comptes financiers					
- 29	Dépréciation des Immobilisations		245 904,00	17 829,00	228 075,00
	29130000000 DEPRECIATION IMMO CORPORELLES		245 904,00	17 829,00	228 075,00
- 39	Dépréciation des stocks et encours	4 070,57	298,91	229,50	4 139,88
	391000000 PROVISION STOCK MATIERES	1 668,40			1 668,40
	395500000 DEPRECIATION STOCKS DE PRODUITS FIN	2 402,17	298,91	229,50	2 471,58
- 49	Dépréciation des comptes de tiers	32 976,84	601,62	30 820,69	2 757,77
	491000000 PROVISION CREANCES DOUT.	22 646,28	601,62	20 490,13	2 757,77
	496700000 DEPRECIATION COMPTES DEBITEURS DIVE	10 330,56		10 330,56	0,00
Provisions pour dépréciation des comptes financiers					
- 59	Dépréciation des comptes financiers				
TOTAL GENERAL		438 571,25	246 804,53	97 092,61	588 283,37

* Note Fonds dédiés : nature d'une dette à venir à caractère certain et déjà financée.

soit pour 2010 : - 5 838 € dotation accordée pour réalisation inventaire des immobilisations (réalisation inventaire en février 2011)

- 12 301,09 € solde dotation accordée pour dossier Prader Willy

Novances
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

ANNEXE 7

ANNEXE AU BILAN PASSIF

7- ETAT DES DETTES

	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Etablissement de crédit	2 915 817	329 002	2 586 815
Intérêts courus à payer	3 209	3 209	-
Concours bancaires	810 883	120 000	690 883
Fournisseurs	717 918	717 918	-
Dettes fiscales et sociales	931 901	931 901	-
Autres dettes	70 489	70 489	-
Total	5 450 217	2 172 519	3 277 698

Novances
*
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

Concours bancaires

Octroi d'un découvert en compte courant pour l'acquisition du nouveau bâtiment métallerie

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

ANNEXE 8

8 - VENTILATION DES DETTES FINANCIERES

		31/12/2010	- 1 AN	1 à 5 ans	+ 5ans
<i>* Notances</i>					
CERTIFIÉ CONFORME					
<i>Le Commissaire aux Comptes</i>					
Intérêts courus		19 827	19 827		
RRJ/ACCUEIL	CDC	536 239	47 696	183 697	304 846
foyer RRJ	CILAV	23 797	6 778	17 019	0
foyer Le Parc	CE	71 595	27 628	43 967	0
foyer Myosotis	CDC	281 722	17 276	71 220	193 226
Sous total emprunts	FOYERS	913 354	99 378	315 903	498 073
BAPC Blanchisserie Vénissieux	BFCC	644 813	140 644	504 169	0
Sous total emprunts	BAPC	644 813	140 644	504 169	0
ESAT Thomassin	BFCC	87 245	17 610	69 635	0
ESAT Thomassin	BFCC	75 899	11 016	50 478	14 405
ESAT Vénissieux	BFCC	1 174 680	40 527	174 432	959 721
Sous total emprunts	DDASS	1 337 823	69 153	294 545	974 125
total des emprunts		2 895 989	309 175	1 114 617	1 472 197
Concours bancaires	ESAT	814 092	123 209	480 000	210 883
TOTAL DETTES FINANCIERES		3 729 909	452 211	1 594 617	1 683 081

9 - ENGAGEMENTS HORS BILAN

* Instruments financiers donnés en garantie des concours octroyés par des organismes financiers :



OPCVM 252 059,94
 Hypothèque sur bâtiment "Foyer des Sauvages".
 Hypothèque sur bâtiment "Foyer St Marcel".
 Hypothèque sur bâtiment "Esat Thomassin".
 Hypothèque sur bâtiment "Esat Vénissieux"
 Garanties sur bâtiment "Esat Roche Metal" auprès de la caisse d'épargne
 * inscription de privilège de prêteur de deniers
 * inscription d'hypothèque conventionnelle

* Location sous forme de crédit-bail mobilier d'un photocopieur payable en 21 trimestrialités

REX ROTARY affecté à l'administration
 Encours des loyers restant à facturer:
 à moins d'un an : 12 158,16
 entre 1 et 5 ans : 33 429,44

Location sous forme de crédit-bail mobilier d'un photocopieur payable en 21 trimestrialités

Rex Rotary affecté à Roche Metal
 Encours des loyers restant à facturer:
 à moins d'un an : 1 593,44
 entre 1 et 5 ans : 5 577,04

* Location sous forme de crédit-bail mobilier d'un photocopieur payable en 21 trimestrialités

Rex Rotary affecté à Amplepuis
 Encours des loyers restant à facturer:
 à moins d'un an : 617,12
 entre 1 et 5 ans : 2 468,48

Location des serveurs réseau informatique

Hewlett-Packard site administration
 Encours des loyers restant à facturer:
 à moins d'un an : 873,93

Location sous forme de leasing d'une sècheuse plieuse en 84 mensualités

affectée à la blanchisserie d'Amplepuis
 Encours des loyers restant à facturer:
 à moins d'un an : 15 942,96
 entre 1 et 5 ans : 23 914,44

Location d'un renault scenic véhicule de fonction

affecté à la direction générale
 Encours des loyers restant à facturer :
 à moins d'un an : 5 352,63
 entre 1 et 5 ans :

Location d'un Boxer Immatriculé 992 ATG 69

affecté au foyer R Jacquat La Roche
 Encours des loyers restant à facturer :
 à moins d'un an : 5 773,20
 entre 1 et 5 ans : 1 603,67

Location d'un peugeot expert tepee immatriculé 278 BEY 69

affecté à l'accueil de jour
 En cours des loyers restant à facturer
 à moins d'un an : 6 662,28
 entre 1 et 5 ans : 10 405,33

Location d'un peugeot expert tepee immatriculé 29 BBB 69

affecté au foyer Myosotis à Tarare
 En cours des loyers restant à facturer
 à moins d'un an : 5 902,08
 entre 1 et 5 ans : 6 516,88

Location d'un citroën jumper immatriculé AA 470 NV

affecté au foyer Saint Marcel de félines
 En cours des loyers restant à facturer
 à moins d'un an : 6 883,58
 entre 1 et 5 ans : 16 061,64

Engagement droit à la formation DIF :

10 198,5 heures

Engagement retraite : % d'augmentation des salaires appliquée aux engagements retraite du 31/12/2009

Salarisés encadrants :

358 200

Salarisés handicapés :

23 046

Nombre de salariés encadrants au 31/12/2010 :

131

Nombre de salariés handicapés au 31/12/2010 :

237

ASSOCIATION DE LA ROCHE

69170 LES SAUVAGES

TABLEAU EXPLICATIF DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2010

Nature du résultat		Débit	Crédit
Résultat activités encadrées	ESAT LA ROCHE		52 464,21
	Esat venissieux	-59 678,07	
	Accueil		13 217,47
	Appartements	-848,53	
Résultat gestion libre	Foyers		92 595,42
	Production	-15 261,19	
	Gestion libre	-26 932,92	
		-102 720,71	150 277,10
Solde			55 556,39

Novices
CERTIFIÉ CONFORME
Le Commissaire aux Comptes

**RAPPORT SPÉCIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES**

**REUNION DE L'ORGANE DELIBERANT RELATIVE A L'APPROBATION DES COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010**

Aux membres,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisé ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Par ailleurs, en application de l'article R 314-59 du code de l'action sociale et des familles il nous appartient de vous communiquer, le cas échéant, certaines informations relatives à l'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions déjà approuvées par l'organe délibérant.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Conventions soumises à l'approbation de l'organe délibérant

En application de l'article R. 612-7 du code de commerce, nous avons été avisé des conventions suivantes, mentionnées à l'article L. 612-5 du code de commerce, qui ont été passées au cours de l'exercice écoulé :

Rémunération des cadres dirigeants salariés au sens de l'article L 313-25 du CASF

◇ Dirigeant général concerné :

* Monsieur MOUGEOT Jean-Pierre.

◇ Modalités :

* Rémunération du dirigeant salarié au titre de son contrat de travail,

* Montants versés sur l'exercice :

- Au titre de la rémunération de base : 63.848 euros,
- Au titre des avantages en nature: 3.002 euros.

Fait à VILLEFRANCHE SUR SAONE, le 5 avril 2011

*NOVANCES - DÉCHANT ET ASSOCIÉS
Société de Commissaires aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Lyon
Christophe ALEXANDRE, Représentant légal*

